*4884 ¹ The notion of a "parallel magisterium" of theologians in opposition to and in dispute with the Magisterium of the pastors is sometimes supported by reference to certain texts in which St. Thomas Aquinas makes a distinction between the "magisterium cathedrae pastoralis" [magisterium of the pastor's chair] and "magisterium cathedrae magisterialis" [magisterium of the teacher's chair] (*Contra impugnantes*, c. 2; *Quodlib. III*, q. 4, a. 1 [9]; *In IV Sent.* 19, 2, 2, q. 3, sol. 2 ad 4). Actually these texts do not give any support for this position, for St. Thomas was absolutely certain that the right to judge in matters of doctrine was due solely to the "officium praelationis" [office of the prelates].

iuris communitatis quae hac ratione unica habeatur fons veritatis: haec omnia grave denotant detrimentum sensus veritatis, atque similiter sensus Ecclesiae.

“base” or autonomous community that would be the source of all truth, all this indicates a grave loss of the sense of truth and of the sense of the Church.

4890–4896: Encyclical *Redemptoris missio*, December 7, 1990

Twenty-five years after the Decree on the Mission Activity of the Church of the Second Vatican Council (AAS 58 [1966]: 947–90) and twenty years after *Evangelii nuntiandi* (*4570–4579), the encyclical confirms the necessity of “missio ad gentes” because of the weakness of the Church’s presence, both qualitative and quantitative, in many nations.

Ed.: AAS 83 (1991): 251–333.

Introductio

4890 2. ... Hoc documentum finem internum habet, qui est fidei et vitae christianae renovatio. Missio enim Ecclesiam renovat, firmat fidem et identitatem christianam, novum infundit animi ardorem novosque dat stimulos. Fides corroboratur eam donando! Nova populorum christianorum evangelizatio instinctum et munimentum inveniet in munere missionis universalis....

I. Iesus Christus unicus salvator

4891 [258] 10. Salutis universalitas non significat illam iis solis oblatam esse, qui expresse in Christum credunt et Ecclesiam ingressi sunt. Si omnibus destinatur, salutis facultas vere est omnibus suppeditanda. Sed liquet hodie, sicut praeterito tempore, multos homines facultatem non habere cognoscendi vel accipiendi Evangelii revelationem, in Ecclesiam ingrediendi. Hi vivunt enim in socialibus culturalibusque condicionibus, quae hoc non sinunt, et saepe sunt ad diversas religiones educati. His Christi salus patens est per gratiam quae, quamquam arcanam habet necessitudinem cum Ecclesia, in hanc tamen formali ratione eos non introducit, sed modo illuminat congruenti eorum interiori conditioni rerumque temporumque adiunctis....